Companhia e a Dexco estão sob controle comum da Itaúsa S.A.  

Objeto e principais termos e condições da transação: investimento societário minoritário 

pelo Itaú Unibanco em uma sociedade de propósito específico (SPE) constituída e controlada 

indiretamente pela Dexco mediante o aporte de R$ 200.000.770,56 (duzentos milhões, 

setecentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos). O Itaú Unibanco irá deter 100% das 

ações preferenciais a serem emitidas pela SPE, cuja atividade engloba operações de 

exploração e comercialização de ativos florestais e arrendamento. Foi assinado um Acordo de